平成 27年 12月 16日

各 位

会 社 名 大 研 医 器 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山田 圭一

（コード番号：７７７５ 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理部長 玉牧 健二

（TEL ０６-６２３１-９９０１）

支配株主の異動に関するお知らせ

平成 27年 12月 1日付で当社の支配株主に異動が発生いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

平成 27年 12月 16日付で提出された大量保有報告書（変更報告書）により、当社専務取締役の山

田雅之が所有する当社株式保有割合の減少を確認いたしました。その後、当社支配株主である山田

圭一と山田満およびその近親者が所有する当社株式保有状況の確認を進めたところ、当該支配株主

が平成 27年 12月 1日付で当社支配株主でなくなったことを確認しました。

２． 異動した支配株主の概要

氏名 住所 上場会社と当該株主との関係

山田 圭一 堺市南区 代表取締役社長

山田 満 堺市堺区 代表取締役会長

３． 異動前後における所有する議決権の数および議決権所有割合

 （１）山田圭一の議決権所有割合

 属性 議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

（平成27年6月 29日時点）

支配株主

主要株主

58,777個

（19.60％）

97,478個

（32.50％）

156,255個

（52.10％）

異動後

（平成27年12月 1日時点）

主要株主 58,777個

（19.60％）

91,095個

（30.37％）

149,872個

（49.97％）

  （２）山田満の議決権所有割合

 属性 議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 計

異動前

（平成27年6月 29日時点）

支配株主

主要株主

54,338個

（18.11％）

101,917個

（33.98％）

156,255個

（52.10％）

異動後

（平成27年12月 1日時点）

主要株主 54,338個

（18.11％）

95,534個

（31.86％）

149,872個

（49.97％）

  ４． 今後の見通し

  当該異動により当社の業績に与える影響はありません。

以上